
UCHWAŁA NR XX/150/20 
RADY MIASTA HAJNÓWKA 

z dnia 22 lipca 2020 r. 

w sprawie zmiany Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta Hajnówka na 2020 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 638) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  W załączniku do uchwały Nr XIV/115/20 Rady Miasta Hajnówka z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta 
Hajnówka na 2020 rok (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 1275) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Program realizowany jest poprzez zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta 
Hajnówka, zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych 
z terenu miasta Hajnówka przebywających w schronisku dla zwierząt oraz edukację w zakresie 
humanitarnego traktowania zwierząt.”. 

2. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Gmina Miejska Hajnówka realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt z terenu miasta 
Hajnówka przebywających w schronisku, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania 
do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek, zabiegi wykonywane są na koszt 
Gminy Miejskiej Hajnówka. 

2. Zabiegi przeprowadzane w schronisku dla zwierząt wykonywane są przez lekarza weterynarii 
Pawła Tichoniuka w Gabinecie Weterynaryjnym HIGHVET Paweł Tichoniuk, ul. Lipowa 135, 
w Hajnówce.”. 

3. § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Program będzie realizowany ze środków budżetu Gminy Miejskiej Hajnówka na rok 
2020 w kwocie 110 421,00 zł, w tym 80 000,00 zł w ramach otwartego konkursu ofert na realizację 
zadań publicznych „Zapobieganie bezdomności zwierząt z terenu miasta Hajnówka”. Pozostałe środki 
(30 421,00 zł) przeznacza się na realizację poniższych zadań: 

1) opieka nad wolno żyjącymi kotami we współpracy ze społecznymi opiekunami kotów, w tym 
dokarmianie bezdomnych kotów oraz wykonanie zabiegów sterylizacji i kastracji bezdomnych 
kotów – 9 683,00 zł; 

2) działania edukacyjne – 5 900,00 zł; 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt, zabiegi kastracji i sterylizacji zwierząt przebywających w schronisku oraz prowadzenie 
profilaktyki zdrowotnej w schronisku w zakresie szczepienia przeciwko wściekliźnie i chipowanie 
psów wraz z wprowadzeniem do systemu identyfikacja oraz szczepienie przeciwko chorobom 
wirusowym (5 chorób), jednorazowe odpchlenie i odrobaczenie zwierząt przyjmowanych –
 12 668,00 zł; 

4) zapewnienie utylizacji padłych zwierząt – 1 520,00 zł; 

5) zapewnienie opieki w gospodarstwie rolnym zwierzętom gospodarskim – 650,00 zł.”. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Hajnówka. 

Id: 712E1693-8D1C-4E5C-9F12-E3215DADFBED. Podpisany Strona 1



§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Walentyna Pietroczuk 

Id: 712E1693-8D1C-4E5C-9F12-E3215DADFBED. Podpisany Strona 2




